
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2024 № 01-03-18/24 

 

О согласовании адресных перечней 

объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой 

застройки 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Чертаново Южное от 

22 февраля 2024 года № ЧЮ-16К Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Южное РЕШИЛ: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки 

согласно Приложения № 1. 

2. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки 

согласно Приложения № 2. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и управу района Чертаново 

Южное. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Южное. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                                  А.А. Новиков 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Чертаново Южное от 26 февраля 

2024 года № 01-03-18/24 

 

 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки 

 

 
№ 

п/п 

Адрес Наименование Кол-во 

1. Чертановская ул. 55, 57 Клен остролистный 3 

2. Подольских курсантов ул. 14 к.1 Клен остролистный 3 

Итого: 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Чертаново Южное от 26 февраля 

2024 года № 01-03-18/24 

 

 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки 

 

 
№ 

п/п 

Адрес Наименование Кол-во 

1. Варшавское шоссе 145 к.1, 145 к.2 Спирея Вангутта 100 

Лох серебристый 30 

2. Варшавское шоссе 145 к.7 Кизильник блестящий 129 

Спирея Вангутта 6 

Чубушкин венечный 15 

3. Варшавское шоссе 152 к.8 Лох серебристый 7 

Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 

6 

Дерен белый (пестролистный) 4 

Карагана древовидная 6 

4. Газопровод ул. 13 к.3 Спирея Варгутта 6 

Жимолость татарская 12 

Снежноягодник белый 235 

Лапчатка кустарниковая 10 

5. Дорожная ул. 7 к.1 Сирень обыкновенная 25 

6. Дорожная ул. 20 к.3 Пузыреплодник клинолистный 30 

Спирея серая 350 

7. Дорожная ул. 24 к. 3 Чубушник венечный 60 

Спирея Вангутта 110 

8. Подольских курсантов ул. 4 к.2 Снежноягодник белый 65 

9. Подольских курсантов ул. 6 к.3 Кизильник черноплодный 75 

10. Россошанская ул. 2 к.4 Лох серебристый  95 

11. Россошанская ул. 7 к.1 Кизильник блестящий 60 

12. Россошанская ул. 13 к.2 Кизильник черноплодный  105 

13. Янгеля Академика ул. 6 к. А Дерен белый (пестролистный) 2 

Спирея Билларда 2 

Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 

2 

Чубушник венечный 1 

14. Газопровод ул. 1 к.6 Клен остролистный 2 

15. Чертановская ул. 55, 57 Роза ругоза (морщинистая) 105 

16. Кировоградская ул. 42 к.3 Кизильник блестящий 75 

17. Янгеля Академика ул. 8 Кизильник черноплодный 160 

18. Янгеля Академика ул. 14 к. 7 Снежноягодник белый 183 

Итого: 2073 

 


